[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                         CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 94/16

DE 30 DE JUNHO DE 2016

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 101/2015 DE 23 DE JUNHO DE 2015.

LOCAÇÃO/MANUTENÇÃO DE SOFTWARE, FIRMADO ENTRE GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS E o Município de bom jesus do oeste NA FORMA ABAIXO:

GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC/MF sob o no. 00.165.960/0001-01 com sede na Rua Ricardo Paulino Maes, 585 –centro – Ilhota – SC, na qualidade de CONTRATADA e o Munícipio de Bom Jesus Do Oeste sob. Nº. 01.594.009/0001-30, com sede na Av. Nossa Srª de Fátima, 120, centro, na qualidade de CONTRATANTE, por seus representantes legais, resolvem, de comum acordo, aditar o Contrato em epígrafe, o qual passa a reger-se conforme abaixo disposto:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

Este aditivo tem por objetivo mencionar os reajustes de preços de acordo com a legislação em vigor, tomando por base à variação do IGP-M (10,54%) passando de R$ 3.910,00 para R$ 4.322,11 mensais o referido termo aditivo entra em vigor a partir do dia 01 de Julho de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato e aditivos anteriormente firmados e que não tenham sido por este alterados. Este aditivo incorpora-se ao contrato original.
E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e para um só efeito.

Bom Jesus Do Oeste (SC), 30 de junho de 2016.

                                      __________________________________________________

                                    GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

                                                                  ____________________________________
                                                                   MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE
TESTEMUNHAS:

________________________                _________________________________

WALTER NAUJORKS

    JOÃO RAFAEL GENESINI SIQUEIRA
SEC. DA ADMINISTRAÇÃO                   ASSESSOR JURIDICO
Página 1 de 1

_1054810199